Moção :: Congratulação: 125/2024

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

“MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO 125/2024”

Senhor Presidente,

Prezados Vereadores.

O vereador integrante da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso do Sul, observando as
disposições regimentais, com autoria do Vereador: JOSÉ ALVES PIMENTA NETO MONTEIRO,
vem submeter à apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa de Leis a presente Moção de
Congratulação em face da pequena: ANA CLARA PIMENTA NOGUEIRA DE CARVALHO pela
premiação Medalha de Ouro no Campeonato Brasileiro de Judô Centro-Oeste Norte ocorrido no dia
19/10/2024 em Rondonópolis no Estado de Mato Grosso - MT.

Ana Clara filha do casal Hélio e Thabata têm sete anos e é integrante da Academia Arruda Team Rio
Verde, do sensei Tutankamon onde freqüenta a academia três vezes por semana.
É participante a dois anos da Academia Team Arruda, elogiada por sua dedicação; disciplina e foco pelo
sensei.
Da mesma forma, por seus pais que vêem o crescimento da filha através do esporte.
Para poder participar de competições além de promoções e rifas, Ana Clara conta com uma rede de
apoiadores que ajudam no custeio desses eventos.
Parabéns Ana Clara pela conquista da Medalha de Ouro Sub-9 na categoria super ligeiro, desejamos
sucesso pelo excelente resultado.
Apresento, após as formalidades regimentais, a presente Moção de Congratulação.

Rio Verde de Mato Grosso – MS, 28 de outubro de 2024.

JOSÉ ALVES PIMENTA NETO MONTEIRO
Vereador

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1730121306

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 28 de Outubro de 2024

Ver. José Alves Pimenta Neto Monteiro
1º Secretário(a) - União

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1730121306